深龙安监管〔2018〕457号

关于印发《龙岗区加油站公共安全社会化

建设工作方案》的通知
各街道安监办、各加油站：

现将《龙岗区加油站公共安全社会化建设工作方案》印发给你们，请认真贯彻落实。

特此通知。

龙岗区安监局

2018年11月20日

龙岗区加油站公共安全社会化建设工作方案
根据深圳市龙岗区反恐怖工作领导小组办公室文件《关于进一步推进公共安全社会化建设的通知》(深龙反恐办通[2018]042号)和《龙岗区公共安全社会化建设工作方案》的要求，为深入推动全区加油站公共安全社会化建设，特制定本方案。

一、工作目标
按照全区反恐“一盘棋”的工作要求，按照“统一标准、统一建设”的工作要求，完善各场所的联勤联动机制、演练拉动及响应机制并确保反恐防暴警戒库的全覆盖，做到专群结合、标本兼治、快速反应，防止发生社会反映强烈的恐怖性案件和重大治安事件，切实维护辖区公共安全及人民群众的生命财产安全。

二、组织领导
为抓好工作落实，区安监局成立加油站公共安全社会化建设小组，由局分管领导任组长，危化科、各街道安监办分管领导为小组成员，小组办公室设在局危化科，具体负责推进、督促、检查各加油站公共安全社会化建设。

三、人防、物防、技防措施及建设要求
见附件2《龙岗区公共安全社会化建设工作方案》内相应内容。

（目前我区大部分加油站内物防、技防、人防均不同程度的配备，请各加油站对照附件表格中的配置要求查漏补缺，并联系辖区公安派出所给予指导。）

四、工作机制
见附件2《龙岗区公共安全社会化建设工作方案》内相应内容。

五、工作措施
各街道安监办、加油站要精心统筹，稳步推进，应在规定时间高标准严要求完成各项工作目标，具体安排如下：

（一）摸底排查阶段（11月20日——11月30日）。由各加油站联系辖区公安派出所对场所内相应设施、设备等进行全面的摸底排查，认真进行梳理分类，务必做到情况清、底数明。

（二）全面铺开阶段（2018年12月 1日——2019年1月31日）。各加油站从人防、物防、技防三个方面入手，全面梳理，查漏补缺，尽快完成相关硬件设施的建设工作。联系辖区公安派出所建立培训机制、通讯机制、联勤联动机制、督导检查机制、演练拉动机制为主体的五大工作机制的基础上，结合各自实际，进一步完善巩固，并严格按照标准落实。

（三）总结验收阶段（2019年2月1日——2019年2月5日）。迎接区反恐防暴社会化建设工作验收并总结，完善、巩固相关工作机制。

六、工作要求
（一）根据区反恐怖工作领导小组的文件内容，我局将把加油站公共安全社会化建设作为加油站日常管理的一项重要工作来抓，请各加油站务必高度重视，认真按照本方案的要求和区反恐怖工作领导小组相关文件精神，加强日常管理，强化与区反恐部门的沟通协调。对相关工作落实不到位的，我局将组织从严查处。

（二）请各街道安监办认真领会方案精神，认真协调辖区公安派出所给予指导、共同推进建设任务，并在日常执法检查中加强对该项内容的检查，督促加油站加强日常养成，建立完善相应机制。另请各街道安监办于11月29日前将本方案中的附件3《加油站基础信息统计表》报区局。

附件：1.《关于进一步推进公共安全社会化建设的通知》

2.《龙岗区公共安全社会化建设工作方案》

3.《加油站基础信息统计表》

（联系人：杨州权、曾文俊,联系方式：28871291、28949320）
	深圳市龙岗区安全生产监督管理局办公室       2018年11月20日印发

— 1 —